
COPIA

COMUNE DI GIBELLINA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORDINANZA SINDACALE

N. 2 del 14/05/2023

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE 15 MAGGIO 2023

IL SINDACO

Vista l’avviso regionale di protezione civile per il rischio mteo-idrogeologicoe idraulico n. 23134, dal quale

emerge il livello di allerta “rosso” per la zona C ove è ricompreso anche il territorio del Comune di Gibellina

per forti rovesci temporaleschi;

Ritenuto di assumere misure precauzionali a tutela della pubblica incolumità ed in funzione di prevenzione

massima dei rischi;

Visto l’art. 50 comma 5 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali;

O R D I N A

1. E’disposta, per il giorno 15 Maggio 2023, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti

nel territorio comunale e la consequenziale interruzione di ogni attività nonchè la chiusura dei

cimiteri comunali;

2. Si raccomanda di limitare gli spostamenti non necessari e di attenersi ai principi di prudenza e

massima precauzione;

D I S P O N E

La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec:

1. Al Presidente della Regione Siciliana;

2. Al Sig. Prefetto di Trapani;

3. Alla Stazione Carabinieri di Gibellina;

4. Al Corpo di Polizia Municipale;

5. Ai Dirigenti Scolastici;

6. All’Ufficio Comunale di Protezione Civile.

AVVERTE



che avverso la presente è possibile promuovere ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia-Palermo nel termine di

60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di 120

giorni

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Gibellina lì, 14/05/2023

f.to Dott. Salvatore Sutera

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




